МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года         № 136

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 16.09.2014 № 39

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления Мордовского района»

(с изменениями от 25.12.2014 № 61, от 28.12.2017 № 343,

от 26.04.2018 № 362, от 24.01.2019 № 12, от 23.05.2019 № 21,

от 26.12.2019 № 44, от 23.09.2021 № 77, от 18.08.2022 № 112,

от 29.09.2022 № 118)

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской

области от 23.12.2022 № 202-З «Об индексации окладов месячного

денежного содержания государственных гражданских служащих Тамбовской

области, увеличении базового ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Тамбовской области»,

постановлениями администрации Тамбовской области от 29.12.2014 № 1717

«Об утверждении Порядков расчета нормативов формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и на содержание органов местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и

сельских поселений», от 24.08.2022 № 685 «О внесении изменений в

отдельные постановления администрации области»:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 16.09.2014 № 39 «Об утверждении

Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления Мордовского района» (с изменениями от 25.12.2014 № 61, от

28.12.2017 № 343, от 26.04.2018 № 362, от 24.01.2019 № 12, от 23.05.2019 №

21, от 26.12.2019 № 44, от 23.09.2021 № 77, от 18.08.2022 № 112, от

29.09.2022 № 118) следующие изменения:

1) в части 7 Положения цифру «3» заменить цифрой «5»;

2) приложения 1, 2 к Положению об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления Мордовского района изложить

в редакции приложений 1, 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования   и    распространяется    на    правоотношения,    возникшие

с 1 декабря 2022 года, за исключением пункта 1 части 1 настоящего решения.

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района

Совета народных депутатов

            Е.В. Каширина          С.В. Манн

http://www.top68.ru/

          Приложение 1

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 27.12.2022 № 136

        «Приложение 1

       к Положению об оплате труда

       муниципальных служащих

       органов местного самоуправления

       Мордовского района»

Размеры

 должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления Мордовского района

Наименование должности Месячный

должностной оклад,

руб.

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового

договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения

полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Руководитель аппарата 7842

Начальник отдела 7131

Старшая группа должностей муниципальной службы

Юрисконсульт 5384

Инспектор 3692

Ведущий специалист  3692

Специалист 1 разряда 3055

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления

Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, заключаемому

по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый уставом

муниципального образования

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Помощник главы администрации 5735

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового

договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения

полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации 8200

Заместитель главы администрации 7842

Управляющий делами 7624

Начальник отдела 7131

Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель начальника отдела 6673

Главный юрисконсульт 5735

Главный бухгалтер 5735

Старшая группа должностей муниципальной службы

Главный специалист 4407

Ведущий специалист 3692

Бухгалтер 5055

Юрисконсульт 5384

Специалист 1 разряда 3055
                      .».

          Приложение 2

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 27.12.2022 № 136

        «Приложение 2

       к Положению об оплате труда

       муниципальных служащих

       органов местного самоуправления

       Мордовского района»

Размеры окладов

за классный чин муниципальных служащих органов местного

самоуправления Мордовского района

Главная группа должностей

Муниципальный советник 1 класса     2386

Муниципальный советник 2 класса     2230

Муниципальный советник 3 класса     2077

Ведущая группа должностей

Советник муниципальной службы 1 класса   1770

Советник муниципальной службы 2 класса   1615

Советник муниципальной службы 3 класса   1461

Старшая группа должностей

Референт муниципальной службы 1 класса   1307

Референт муниципальной службы 2 класса   1190

Референт муниципальной службы 3 класса   1076

                    .».